
２０１３年４月１日 

紙パック回収ボックスの無料配付事業再開のお知らせ 

全国牛乳パックの再利用を考える連絡会（全国パック連） 

全国牛乳容器環境協議会（容環協） 

 

全国パック連と容環協は紙パックの回収協力者と回収拠点を数多く作るため

に、軽便な回収ボックスを作成し、無料配付する事業を協働事業として進めて

参りました。 

全国で牛乳パックの回収を進めていただく回収団体の皆様のご支援、ご協力

のもと、所期の目標でありました２万個を超える配付を達成したところで新た

な検討を加えるため、昨年より配付を一時休止しておりました。 

この度、皆様から頂いた声を参考に回収拠点でしっかり回収出来るように、

使い勝手の良い回収ボックスに見直し、大きさは従来品と同等ですがより入れ

易くすぐ取り出せる構造とし、配付事業を再開する運びとなりました。 

現在、２０１１年度の紙パック回収率調査結果では東日本大震災の影響もあ

って、調査を開始以来、初めて前年を割り込む４２．９％の結果となりました。

今後とも、皆様方の回収拠点づくりの一助となり、さらに回収率向上に繋がり

ます様、新しい回収ボックスの活用をお願い申しあげます。 

つきましては、２０１３年４月より申し込みを随時受け付けていますので、

ご利用いただければ幸甚です。 

引き続き紙パックの回収にご理解とご支援、ご協力を賜りますようお願い申し

上げます、 

なお、回収拠点づくりや回収ボックスについての問い合わせ等につきましても

継続して承りますので、遠慮無くご相談ください。 

以上 

 

 

申込用紙は 

容環協ＨＰトップページ「紙パック回収ボックス」に掲載しております。 


